LE V DES KALENDES DE MAI MCCCXLIII. (1)

Original sur parchemin aux archives du Prince. M^s, n° 22.

OFFICIALIS curie bisuntinensis capellanis universis bisuntinensis diocesis, salutem. Cum cessus seu cessatio a divinis appositus in tota diocesi bisuntinensi propter captionem venerabilis viri domini Johannis de Vallegravosa canonici bisuntinensis sit abmotus, vobis mandamus quatenus matrimonium contrahendum inter nobilem et potentem virum dominum Ludovicum dominum de Castro Novo militem et domicellam Catherinam de Castro Novo in facie ecclesie vestre solemnisetis, scilicet vos qui primo super hec fuerit requisitus, nisi sit aliud impedimentum canonicum quod obsistat. Datum v kalendas maji, anno Domini millesimo cccxlili.

(1) 27 avril.

CCCCXLVII.

Le comte Louis de Neuchâtel vend à sa sœur Marguerite, comtesse de Buchegg, divers cens en nature et en deniers assignés dans la châtellenie du Landeron.

LE XX MAI MCCCXLIII.

Original sur parchemin aux archives du Prince. K^s, n° 21.

Nos Ludovicus, comes et dominus Novi Castri, notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod nos scientes et spontanei pro nobis et heredibus nostris presentibus et futuris, seu jam natis aut nascendis, vendidimus et nos vendidisse confitemur imperpetuum per presentes nobili domine sorori nostre carissime domine Marguerite de Novo Castro, comitisse de Boeka, ementi et recipienti pro se et suis heredibus assignatis seu assignandis, seu pro illo vel illis cui vel quibus in parte vel in toto dare vel legare quoquomodo voluerit, sexdecim modios boni vini albi censuales seu annui redditus, reffectos ad mensuram dou Landiron, ac viginti modios

frumenti censuales et annui redditus ad mensuram predictam, necnon et septem libras, novem solidos, cum sex denariis albe monete censualibus seu annui redditus, solvandos et levandos annuatim in terminis et temporibus infrascriptis, videlicet dictum vinum in tempore vindemiarum, dictumque frumentum in festo sancti Martini yemalis et dictam pecuniam in festo sancti Andree, pretio videlicet noviescentum quadraginta et novem librarum et decem solidorum albe monete nunc communiter usualis in nostra villa seu dominio Novi Castri, scilicet computato uno floreno auri de Florencia pro triginta et duobus solidis dicte albe monete, quas et quos a predicta sorore nostra emptrice habuimus et recepimus ob dictam venditionem in bona pecunia numerata, ipsamque pecunie summam confitemur in maximam utilitatem nostram totaliter fore versam. Quos vero sexdecim modios dicti vini censuales prefate sorori nostre pro se et suis quibus supra ponimus, situamus et assignamus recuperandos, levandos et habendos tempore predicto pro nobis et nostris heredibus quibus supra super omnes et singulos census nostros vini quos habemus aut habere debemus in villa seu tota castellania nostra dou Landiron, ubicunque sint et quocumque nomine locis predictis possent ullatenus reperiri; dictumque frumentum ponimus, situamus et assignamus recuperandum, levandum et habendum annuatim tempore predicto super molendinum nostrum de Turri et super census nostros frumenti ville et castellanie nostre supradicte; ita tamen quod si dictus molendinus quoquomodo destrueretur seu deterioraretur, quod nos dictum frumentum tenemur, juramento nostro corporaliter prestito pro nobis et heredibus nostris predictis, prefate sorori nostre et suis quibus supra alibi et aliis nostris certis locis tutis et securis bene situare et fideliter assignare; dictam vero pecuniam census ponimus, situamus dicte sorori nostre et suis quibus supra recuperandam et levandam termino predicto super omnes et singulos census nostros denariorum quos habemus aut habere debemus in dicta villa seu castellania dou Landiron ubicunque sint vel quocumque modo ibidem censeantur. Devestientes nos et heredes nostros predictos de predictis sexdecim modiis vini, viginti modiis frumenti et de dictis septem libris, novem solidis et sex denariis census sic per nos venditis, et prefatam dominam Margaretam sororem nostram et suos quos supra investimus corporaliter de eisdem, per presentes mandantes et precipientes nos prefatus comes pro nobis et nostris quibus supra omnibus et singulis officiariis nostris dictos nostros census vini recipientibus in dicta villa seu castellania dou Landiron qui nunc sunt aut qui fuerint pro tempore futuro, dictisque receptoribus nostris dictorum censuum denariorum et frumenti qui nunc sunt aut qui pro tempore fuerint, necnon monnerio seu receptori dicti molendini, ut ipsi prout unicuique ipsorum competet, prefatas summas vini, frumenti et denariorum anno quolibet, temporibus et terminis predictis prefate sorori nostre aut suis quibus supra sive suo certo mandato tradant, solvant et deliberent pre omnibus et singulis solutionibus sine aliquo impedimento, nullaque occasione occupante, absque alio mandato a nobis seu nostris heredibus predictis super hoc expectato seu etiam expectando. Promittentes nos prefatus comes pro nobis et nostris quibus supra per juramentum nostrum corporaliter prestitum non venire contra predicta aut aliquid de predictis, nec dictos redditus sic per nos venditos molestare nec turbare, sed ea firmiter tenere et inviolabiliter observare, ac

ferre bonam guerentiam prefate sorori nostre et suis quibus supra pro nobis et nostris quibus supra de predictis summis vini, frumenti et denariorum census et de assignationibus earundem in foro ecclesiastico et civili contra omnes. In quorum omnium predictorum testimonium, nos prefatus Ludovicus comes et dominus Novi Castri sigillum nostrum litteris presentibus duximus apponendum et ad majorem roboris firmitatem sigillum venerabilis viri et discreti domini Girardi de Valle transversa prepositi ecclesie Novi Castri una cum sigillo venerabilis capituli ecclesie dicti loci, una cum nostro sigillo presentibus litteris rogavimus apponi. Nos vero prefati prepositus et capitulum sigilla nostra ad preces et requisitionem prefati domini Ludovici comitis et domini Novi Castri domini nostri carissimi una cum sigillo suo presentibus litteris duximus apponenda. Datum vicesima die mensis maji, anno Domini millesimo trecentesimo quadragésimo tertio.

CCCCXLVIII.

Louis, comte et seigneur de Neuchâtel, et la ville de Berne déclarent avoir terminé par la paix toutes les querelles qui s'étaient élevées jusqu'à ce jour entre cette ville, d'une part, et le dit seigneur, soit son père Rodolphe, de l'autre.

JOUR DE L'ASCENSION DE NOTRE SEIGNEUR MCCCXLIII. (1)

Freiheitenbuch der Stadt Bern, aux archives de la Chancellerie de cette ville, f° 70, v°.

Nos Ludovicus, comes et dominus Novi Castri, et nos scultetus, consules et universitas civium de Berno notum fieri cupimus presentium inspectoribus seu auditoribus universis, quod nos Ludovicus comes et dominus Novi Castri pro nobis et nostris bonam concordiam et expeditionem integram et perfectam fecimus et accep-tavimus super omnibus querelis, gravaminibus, discordiis et calumniis universis, hinc et inde inter nos exortis et subortis ex quacunque causa seu quocunque modo usque ad diem hodiernum, sive sint exorte ex parte Rudolphi, comitis et domini Novi Castri quondam nostri dilecti genitoris, seu ex parte nostra, promittentes hinc et inde tam pro nobis quam etiam pro nostris, dictam concordiam et expeditionem habere firmam perpetuo, bona fide, fraude et dolo penitus remotis. Volumus etiam hinc et inde, quod cause dicti Jost, filii domini Ulrici Divitis, militis, de Solodoro, et Petri dicti Rudella, burgensis de Berno, in suo robore ut ante permaneant et in jure. In cujus rei testimonium et robur firmum nos Ludovicus, comes et dominus Novi Castri predictus, et nos scultetus, consules et universitas de Berno, etiam predicti, sigilla nostra duximus presentibus apponenda. Datum Solodori, in festo ascensionis Domini, anno ejusdem MCCCXLIII, indictione undecima.

(1) 22 mai.

CCCCXLIX.

Marguerite de Neuchâtel, comtesse de Buchegg, déclare que le comte Louis son frère lui ayant vendu des cens de nature diverse à percevoir au Landeron, elle lui en concède à toujours le droit de rachat.

LE XXII MAI MCCCXLIII.

Original sur parchemin aux archives du Prince. G^a, n^o 44.

Nos Marguereta de Novo Castro, comitissa de Boeka, notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod cum nobilis ac potens vir dominus Ludovicus comes et dominus Novi Castri frater noster carissimus, pro nobis et assignatis seu assignandis nostris, pro se et heredibus suis vendiderit perpetuo sexdecim modios vini, viginti modios frumenti, cum septem libris, novem solidis et sex denariis albe monete usualis in Novo Castro censuales seu annui redditus, nobisque et nostris quibus supra situaverit et assignaverit recuperandos, levandos annuatim certis temporibus, videlicet dictum vinum super census suos vini ville et castellanie dou Landiron, et dictum frumentum super molendinum de Turri et super census frumenti de dicta castellania, et dictam pecuniam super suos census denariorum ville et castellanie predictae, pro pretio novies centum quadraginta et novem librarum et decem solidorum albe monete nunc communiter usualis in Novo Castro, videlicet computato uno floreno auri de Florencia pro triginta et duobus solidis dicte monete, quas et quos idem frater meus ob hujusmodi venditionem a nobis habuit in bona pecunia numerata; hinc est quod nos non vi, non dolo nec metu ducta, sed sciens et spontanea tanquam benemeritis prefato fratri nostro et suis heredibus, natis et nascendis, pro nobis et nostris quibus supra, volumus in hac parte facere gratiam specialem, videlicet quod ipsi a nobis seu nostris quibus supra predictas censurias seu redditus vini, frumenti et denariorum possint rehemere et rehabere, quolibet anno, die et hora quibus sibi placuerit, pro dicta pecunie summa, non obstante nobis littera super venditionem nobis perpetuo facta, sigillis prescripti fratris nostri, prepositi et capituli Novi Castri sigillata, promittens nos dicta comitissa per juramentum nostrum corporaliter prestitum pro nobis et nostris quibus supra, non venire contra predicta aut aliquid de predictis sed ea firmiter tenere et inviolabiliter observare. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Et ad majorem roboris firmitatem sigilla predictorum prepositi et capituli Novi Castri una cum nostro presentibus rogavimus apponi. Et nos prefati prepositus et capitulum sigilla nostra ad preces et requisitionem dicte domine comitisse uno cum suo presentibus duximus apponenda. Datum vicesima secunda die mensis maji, anno Domini mccc quadragesimo tertio.